
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zápis 

                                                                      
                                                                                                                           Č. j.: MOaP/089791/21 

 

Zápis 

z 1. mimořádného zasedání zastupitelstva 
městského obvodu konaného dne 25.10.2021 

 

Místo konání: zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava  

Předsedající: Ing. Zuzana Ožanová, starostka 

Přítomno: 31 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

Omluveni: Jan Havelka, Jiří Hurta, Ing. Kamil Tomáš  

Neomluveni: MUDr. Pavel Šestořád 

Zahájení: 08:00 hodin 

Přestávka: – 

Ukončení: 08:40 hodin 

Zapisovatelka: Bc. Petra Karlová 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Hana Strádalová, Josef Blahuta 

 

Zahájení 

Zasedání zastupitelstva zahájila starostka městského obvodu Ing. Zuzana Ožanová.  

Starostka Ing. Ožanová informovala, že zasedání zastupitelstva bude živě vysíláno a bude z něj pořízen 

zvukový a audiovizuální záznam, který bude následně upraven v souladu s právními předpisy.  

Starostka Ing. Ožanová upozornila na povinnost užívání ochranných prostředků dýchacích cest 

ve vnitřních prostorách (v souvislosti s onemocněním Covid-19). 

 

Ověřovatelé zápisu 

Starostka Ing. Ožanová vyzvala předsedy politických klubů, kteří požádali o svolání mimořádného 

zasedání zastupitelstva, o navržení ověřovatelů zápisu.  

Rozprava 
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Návrh Ing. Adámka: Mgr. Hana Strádalová. 

Návrh Ing. Macháčka: Josef Blahuta. 

Hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 0. 

U hlasování nepřítomen Jaroslav Trnovec. 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni. 

 

Ověření zápisu předchozího zasedání zastupitelstva 

Starostka Ing. Ožanová konstatovala, že proti zápisu ze 17. zasedání zastupitelstva městského obvodu 

konaného dne 20.09.2021, který ověřili pan Jiří Hurta a Mgr. Martin Kučera, nebyly podány námitky. 

 

Návrh programu zasedání 

Starostka Ing. Ožanová informovala, že žádost o svolání mimořádného zasedání zastupitelstva obsahuje: 

„Předmětem jednání by měla být především Vaše avizovaná rezignace na post starostky v souvislosti 

s výsledky voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, volba nového starosty 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, případně další body“.  

Starostka Ing. Ožanová požádala o navržení jednotlivých bodů programu. 

Ing. Adámek vznesl dotaz, zda by dle jednacího řádu zastupitelstva městského obvodu neměl být 

program zasedání zastupitelstva městského obvodu schválen radou městského obvodu. 

Starostka Ing. Ožanová odpověděla, že dle § 94, odst. 1), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, není zapotřebí, aby byl program zasedání schválen radou 

městského obvodu. Vše bylo provedeno v souladu se zákonem. Dále informovala, že byl zadán úkol 

na úpravu jednacího řádu zastupitelstva městského obvodu a jeho následné předložení ke schválení 

na prosincovém zasedání. 

Ing. Adámek navrhl program zasedání zastupitelstva: 

1) Informace o dopadu aktuálních cen energií na hospodaření městského obvodu a jím zřízených 

příspěvkových organizací včetně výhledu na rok 2022 

2) Projednání dalšího postupu v návaznosti na zvolení paní Ing. Zuzany Ožanové do funkce 

poslankyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR a jejího veřejného příslibu k rezignaci na funkci 

starostky městského obvodu MOaP 

3) Různé 

Následně proběhla diskuze. 

Starostka Ing. Ožanová sdělila, že k navrženému bodu č. 1) bude připravena ze strany úřadu městského 

obvodu písemná informace. 
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Následně proběhla diskuze. 

Ing. Adámek v rámci navrženého programu přednesl návrhy usnesení k jednotlivým bodům: 

Informace o dopadu aktuálních cen energií na hospodaření městského obvodu a jím zřízených 
příspěvkových organizací včetně výhledu na rok 2022 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1. bere na vědomí 

informaci o dopadu aktuálních cen energií na hospodaření městského obvodu a jím zřízených 

příspěvkových organizací včetně výhledu na rok 2022 

Projednání dalšího postupu v návaznosti na zvolení paní Ing. Zuzany Ožanové do funkce poslankyně 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR a jejího veřejného příslibu k rezignaci na funkci starostky 
městského obvodu MOaP 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1. bere na vědomí  

zvolení a vznik mandátu paní Ing. Zuzany Ožanové do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

ke dni 9. října 2021 

2. vyzývá 

paní Ing. Zuzanu Ožanovou k rezignaci z funkce starostky ke dni složení slibu poslankyně 

Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

Následně proběhla diskuze. 

JUDr. Semerák požádal, aby byla zasedání zastupitelstev svolávána v kratších intervalech. 

Starostka Ing. Ožanová informovala, že ke dni 25.10.2021 nesložila slib poslance Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR a je tedy stále ve funkci neuvolněné starostky městského obvodu. Nejvyššímu 

správnímu soudu stále běží lhůta pro vypořádání námitek k výsledkům voleb do Poslanecké sněmovny 

parlamentu ČR. 

 

Schválení programu zasedání 

Návrh starostky Ing. Ožanové: hlasovat o návrhu programu zasedání podaného Ing. Adámkem. 

Hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel/lo se 3, nehlasoval/lo 14. 

Program zasedání nebyl schválen. 

 

Starostka Ing. Ožanová z důvodu neschválení programu ukončila zasedání zastupitelstva městského 

obvodu. 
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Další mimořádné zasedání zastupitelstva městského obvodu se bude konat v pondělí 15.11.2021 
od 15:00 hodin v zasedacím sále č. 306, budovy Nové radnice, Ostrava. 

 

Rozprava a odpovědi v rámci 1. mimořádného zasedání zastupitelstva městského obvodu jsou obsahem 

zvukového a audiovizuálního záznamu, které jsou umístěny na oficiálních webových stránkách 

městského obvodu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení včetně jmenného seznam hlasujících 

k jednotlivým bodům jednání  

Příloha č. 3 – Návrhové lístky zastupitelů 

 

 

Bc. Petra Karlová v. r. Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

zapisovatelka 

Dne _____________ 

předsedající 

Dne _____________ 
  

Mgr. Hana Strádalová v. r. Josef Blahuta v. r. 

ověřovatelka 

Dne _____________ 

ověřovatel 

Dne _____________ 


